
БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

13 декабря 2022 г. № 615   

      

г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.  г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл. 

   

О наделении полномочиями 

 

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного 

кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, 

пункта 19 и части второй пункта 21 постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе 

регулирования цен» Берестовицкий районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Наделить полномочиями на составление протоколов 

об административных правонарушениях и подготовку дел 

об административных правонарушениях к рассмотрению по статье 13.2 

Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, 

части первой пункта 21 постановления Совета Министров Республики 

Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 – начальника отдела, заведующего и 

главного специалиста сектора прогнозирования, анализа и управления 

имуществом отдела экономики Берестовицкого районного 

исполнительного комитета. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Председатель А.С.Кулисевич 

Управляющий делами 

 

Ж.Т.Огарь 
 


